Technische Änderungen vorbehalten. Rev.2021/1 Seite 41 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
RAFFSTORE
RA65K I RA65M
RA80K I RA80M
RA80FK I RA80FM
D E R  S C H Ö N S T E  P L AT Z  A N  D E R  S O N N E  I S T  I M  S C H AT T E N .
 I OPTIMALER BLEND- UND HITZESCHUTZ
 I 5 JAHRE GARANTIE AUF KURBEL UND MOTOR

RA65K I RA65M I RA80K I RA80M I RA80FK I RA80FM   RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
BESTELLANGABEN
BESTELLMASS BREITE
Fertige Breite = Lichte Breite - 0,5 cm
BESTELLMASS HÖHE
Fertige Höhe
BEDIENUNG: KURBELANTRIEB
KD45
Kurbeldurchführung 45° inkl. Kurbel
Gelenklager mit reduzierter Luftdurchlässigkeit - ideal für Passivhäuser.
Gelenkkurbel 45° oder 90° zum Heben, Senken und Wenden der Lamellen über 13 mm Kurbelrohr;
in weiß, braun oder natur eloxiert und Kreuzgelenk vernickelt; 2:1 Untersetzungsgetriebe; mit 6 mm
4-Kant, 40 cm lang,
Fläche max. Kurbel: 8  m²
Kurbeldurchführung 45°\400 6mm; 4-kant mit Dichtung,
silber
Luftdicht mit 9,9 mm Zapfen
Gelenklagerplatte 45° in luftdichter Ausführung mit
Kreuzgelenke aus Stahl und einem max. Drehmoment von 3
Nm. Befestigungsplatte aus Zinkdruckguss. V10=0,013m³/h =
Luftdichtheitsklasse 2 (Messung nach EN 12114; V10 ≤ 0,04
m3/h; Luftdurchlässigkeit bei 10 Pa Differenzdruck).
KD90
Kurbeldurchführung 90° inkl. Kurbel
Gelenklager mit reduzierter Luftdurchlässigkeit - ideal für Passivhäuser.
Gelenkkurbel 45° oder 90° zum Heben, Senken und Wenden der Lamellen über 13 mm Kurbelrohr;
in weiß, braun oder natur eloxiert und Kreuzgelenk vernickelt; 2:1 Untersetzungsgetriebe; mit 6 mm
4-Kant, 40 cm lang,
Fläche max. Kurbel: 8  m²
Kurbeldurchführung 90°\400 6mm 4Kant DA, silber
Luftdicht mit 9,9 mm Zapfen
Gelenklagerplatte 90° in luftdichter Ausführung ohne
messbarem Luftdurchgang. Mit Kreuzgelenk aus Stahl und
einem maximalen Drehmoment von 3 Nm. Befestigungsplatte
aus Zinkdruckguss. V10=0 m³/h = Luftdichtheitsklasse
2 (Messung nach EN 12114; V10 ≤ 0,04 m3/h;
Luftdurchlässigkeit bei 10 Pa Differenzdruck).
Technische Änderungen vorbehalten. Rev.2021/1 Seite 53 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
RA65K I RA65M I RA80K I RA80M I RA80FK I RA80FM   RAFFSTORE
TECHNIK IM DETAIL
Motor
Funkmotor
       NEUER
   STANDARD
FMM1 Protect
+ höhere
 Langlebigkeit
+ mehr
 Sicherheit
AUSFÜHRUNGSOPTION DRAHTGEBUNDENER MOTOR (Aufpreis)
MM1 Mittelmotor 230V/50Hz bis 6 m²
MM2 Mittelmotor 230V/50Hz bis 16 m²
Elektronischer Motorantrieb zum Heben und Senken sowie zum Wenden der Lamellen um 150°. Elektromotor 230V / 50Hz inkl. Thermoschutzschalter,
in Oberleiste eingebaut mit oberen und unteren Endschaltern sowie oberen Notauflaufpilz. Inklusive Hirschmann Steckerkupplung zum bauseitigen
Anschluss. Parallel sind bis zu 3 Antriebe schaltbar (gilt nur bei einer Bedienung über die Einzelschaltung ohne Steuerung (BUS, KNX, ECB)). Einfachste
Einstellung über das Prüfkabel oder vor Ort über den Abschaltpilz. Der obere Abschaltpunkt kann über die Endlage eingestellt werden oder über den
Abschaltpilz. Sollte die untere Endlage überfahren werden, schaltet der Abschaltpilz den Motor ebenfalls aus und gibt die Gegenrichtung wieder frei.
Anschlusskabel zum Wechseln mit Stecker im Motor ausgestattet. Darüber hinaus mittig angebracht um die Anschlussleitung optimal zu versorgen (inkl.
Hirschmannbefestigung).
E-MM1 Mittelmotor drahtgebunden 230 V bis 6m² (Elero)
E-MM2 Mittelmotor drahtgebunden 230 V bis 16m² (Elero)